1

Российская Федерация

Чукотский   автономный   округ

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

  (VII  сессии  III созыва)

  15.01.2014 г.  № 32   с. Чуванское

          В целях приведения Устава сельского поселения Чуванское в соответ-

ствии с действующим федеральным законодательством, рассмотрев предложения

и замечания, поступившие в ходе обсуждения проекта решения Совета депутатов

сельского поселения Чуванское «О внесении изменений в устав сельского посе-

ления Чуванское», руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Чуванское, Совет

депутатов сельского поселения Чуванское,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Чуванское Анадырского муници-

пального района, принятый решением Совета депутатов 30 сентября 2009 года №

113 изменения, согласно Приложению.

2. Настоящее решение направить для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской об-

ласти и Чукотскому автономному округу.

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в

местах, доступных для широкого круга населения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава сельского поселения Чуванское                                           А.Н. Тынескин

О внесении изменений в

Устав сельского поселения

Чуванское

 2

                                                                                                                                                     Приложение

                                                                                                          к Решению Совета депутатов

сельского поселения Чуванское

от 15 января 2014 г. № 32

 «О внесении изменений в Устав

сельского поселения Чуванское»

Изменения в Устав

сельского поселения Чуванское

Анадырского муниципального района

 3

        1.  Часть 1 статьи 10 Устава дополнить пунктом 8.1

         «создание условий для реализации мер, направленных на укрепление меж-

национального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков

и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории посе-

ления, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межна-

циональных (межэтнических) конфликтов;

       2. Часть 8 статьи 36 Устава дополнить абзацем:

      «Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного ха-

рактера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его орга-

ном местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления

в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Пре-

зиденте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в

соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по

защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания испол-

нительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные

лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Прези-

денте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный

срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех

дней со дня принятия ими решения.».

   3. Часть 2 статьи 81 Устава дополнить пунктом 5 следующего содер-

жания:  «допущение главой муниципального образования, местной администра-

цией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муни-

ципального образования и подведомственными организациями массового нару-

шения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина

в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других об-

стоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, нацио-

нальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло наруше-

ние межнационального и межконфессионального согласия и способствовало воз-

никновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных кон-

фликтов.»